
 

 

  A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 561 del  27-03-2019

 OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS N.165/2001 PER LA COPERITURA
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMM.VO CAT."C" DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DD
N. 2461 DELL'11 DICEMBRE 2018. INDIVIDUAZIONE SOGGETTO.

 

IL DIRIGENTE

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 87 del 03/12/2018 con il quale vengono prorogati
ulteriormente, fino all’entrata in vigore della nuova struttura organizzativa, gli incarichi ai
Dirigenti in qualità di responsabili di tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107 del TUEL 
D. Lgs 18/08/2000 n. 267 relative ai servizi definiti con la deliberazione della G.C. n. 283 del
28/12/2016 e successive modifiche apportate con le deliberazioni della G.C. n. 16 del
31/01/2017 e del Commissario con i poteri della G.C. n. 82 del 17/05/2018, n. 108 del
08/06/2018 e della deliberazione di G.C. n. 37 del 04/10/2018;
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale  n. 18
del 17/05/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di  Previsione 2018/2020;
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 98 del
30/05/2018 “Bilancio di previsione 2018/2020 – assegnazione del Piano Esecutivo PEG”;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato sulla G.U. Serie
Generale n. 28 del 02-02-2019, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2019-2021 da parte degli enti locali è differito al 31/03/2019;  
PREMESSO:
- che con deliberazione del Commissario con i poteri della  Giunta Comunale n. 74 del
27/04/2018 è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale degli anni 2018-
2020 e che con  la successiva deliberazione  della Giunta Comunale n. 26 del 05/09/2018 è
stato modificato il predetto Piano Assunzioni;
- che nello stesso atto si stabiliva di procedere, nell’anno 2018,  alla copertura  di n. 2 posti di
Istruttore, n. 1 Amministrativo e n. 1 Tecnico,  cat. C  ex CCNL 31/03/99, da destinare
rispettivamente al Servizio 1 “Affari Generali e Gestione delle Risorse” ed al Servizio 3
“Gestione del Territorio” mediante l’istituto della mobilità volontaria ai  sensi dell’art. 30,
comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e previo espletamento della procedura di cui all’ art. 34 bis del
richiamato D.Lgs. 165/200, che ha dato esito negativo;
- che il Dirigente del Servizio 1  Affari Generali veniva incaricato dell’attuazione di quanto
previsto nel Piano di cui sopra;
- che con DD. n. 2461 del 11/12/2018 veniva approvato l’avviso pubblico di mobilità
volontaria  per n. 2 posti di Istruttore, n. 1 Amministrativo e n. 1 Tecnico entrambi  cat. “C”, ai
sensi dell’ex art. 30 del D.lgs 165/2001, con scadenza della presentazione delle domande in
data  10/01/2019;



- che, a seguito della pubblicazione del bando, per il posto di n. 1 di Istruttore Amministrativo,
sono pervenute 2 domande, entrambe ammesse  alla selezione, poiché in possesso dei
requisiti previsti dal bando suddetto; 
- che ex art. 70, comma 4, del Regolamento comunale di organizzazione, è il Dirigente del
Servizio competente a procedere alla scelta del  candidato;
- che dopo il colloquio conoscitivo, con nota inviata all’A.O. Risorse Umane ed
Informatizzazione del  18/02/2019, la sottoscritta, Dirigente del Servizio 1, comunicava parere
favorevole per  la Sig.ra  Garozzo Francesca, dipendente del Ministero della Difesa;
PRESO ATTO della nota datata 28/02/2019 - prot Pec 8610 - con la quale l’Ufficio Personale
richiedeva al Ministero della Difesa il rilascio del nulla osta al trasferimento della dipendente
al Comune di Pescia e che lo stesso è pervenuto con Pec del 12/03/2019 prot. n. 10217,
confermando la decorrenza del trasferimento alla data dell’01/04/2019;
DATO ATTO che la spesa, compreso oneri,  trova già copertura nei capitoli del Bilancio di 
Previsione 2018/2020 e che al momento il presente atto non comporta oneri aggiuntivi;
 
 

DETERMINA
 
 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa,  all'assunzione a tempo
indeterminato e pieno  della  sig.ra  Garozzo Francesca, dipendente del Ministero della
Difesa,  in qualità di Istruttore Amministrativo cat. “ C”,  previa sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro, a far data dal 01/04/2019;
2) Di dare atto che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione 2018/2020;
3) Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi
di cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013;
4) Di inviare  copia della presente determinazione all’interessata, al Ministero della Difesa,  al
Dirigente del Servizio 1 ed alle RR.SS.UU.   
 
 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ANTONELLA BUGLIANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


